
 

1/1 
 

Број: 0601-2/24-8 
Датум: 22.05.2020. године 
 
Природно-математички факултет, као Наручилац, спроводипоступак јавне набавке мале 
вредности добара– Репрезентација, број јавне набавке 0601-2/24, а за коју су Позив за 
подношење понуда и Kонкурсна документација објављени на Порталу јавних набавки и интеренет 
страници Наручиоца дана 18.05.2020. године.  
Заинтересовано лице је дана 21.05.2020. године, доставило Наручиоцу путем електронске поште 
Захтев за додатним појашњењима у вези са припремањем понуде. 

У складу са чланом 54. и 63. став 2. и 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник   РС“, 
бр.124/12, 14/2015 и 68/2015), објављујемо одговоре на: 

 1.Питање: „У конкурсној документацији за јавну набавку из наслова као додатни услов тражите: 
‚‚Важећи сертификат СРПС ИСО 9001:2008 или одговарајући, прихваће од стране Акредитационог 
тела Србије‚‚. Компанија Univerexport доо је 2019 године извршила ресертификацију сертификата 
ИСО 9001 и том приликом смо са верзије 9001:2008, прешли на 9001:2015 која је у суштини 
унапређена верзија ИСО 9001:2008. Да ли је верзија 9001:2015 прихватљива као доказ да 
испуњавамо тражни додатни услов? 

Одговор Наручиоца: Да, верзија 9001:2015 је прихватљива као доказ да испуњавате тражени 
услов из разлога сто је наручилац у свом захтеву навео одредницу „или одговарујући“. 
 
С поштовањем,  
Природно-математички факултет 
КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ БР. 0601-2/24 


